
CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE 
AREA DI RICERCA NAPOLI 1 (AdR NA1) 

Via Pietro Castellino, 111 - 80131 Napoli, Italia 
Tel. 0816139508 – Tel. 0816139531 - P.IVA 02118311006 -  Codice Fiscale: 80054330586 

www.area.na.cnr.it 

 

 
 

PROVVEDIMENTO 

AMMISSIONE ED ESCLUSIONE 

 

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA, CON MODALITA’ TELEMATICA SU PIATTAFORMA ASP 
CONSIP, PER L’AFFIDAMENTO DEL CONTRATTO AVENTE AD OGGETTO IL SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI AMBIENTI 
E LOCALI DELL’AREA DI RICERCA NAPOLI 1”-CPV 90910000-9 
 
CIG: 895063165C 
 
CODICE CUI  80054330586202100312 

 

IL RUP 

VISTA la L. 241/1990 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il D.Lgs. 127/2003 recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio Nazionale delle Ricerche n. 25034 in data 4 maggio 2005 pubblicato 
sulla G.U. della Repubblica Italiana n. 124 in data 30 maggio 2005 recante “Regolamento di 
amministrazione,contabilità e finanza” (di seguito anche Regolamento di amministrazione), ed in particolare, la 
Parte II – Titolo I“Disposizioni generali e articolazioni organizzative”; 

VISTO il D.Lgs. 81/2008 recante “Tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

VISTO il DPR 207/2010 recante “Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei contratti” (di seguito 
anche “Regolamento di attuazione”) per le parti ancora in vigore; 

VISTA la Legge n. 136 del 13 agosto 2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari relativa ai contratti di appalto di 
lavori, forniture e servizi; 

VISTO il decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 02/12/2016, recante “Definizione degli 
indirizzi 

generali di pubblicazione degli avvisi e dei bandi di gara, di cui agli artt. 70, 71 e 98 del d.lgs. 50 del 18 aprile 
2016”; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 recante “Codice dei Contratti pubblici” come corretto dal D.Lgs. 56/2017 e s.m.i.; 

VISTE le linee guida n. 2 dell’ANAC di attuazione del Codice, recanti “Offerta economicamente più vantaggiosa” 
approvate con deliberazione n. 1005 del 21/09/2016 e relativo aggiornamento al d.lgs. 19 aprile 2017 n. 56 
approvato con deliberazione n. 424 del 02/05/2018; 

VISTO lo Statuto del CNR emanato con Provvedimento del Presidente n. 93/2018, in vigore a far data del 
01.08.2018; 

VISTO il Provvedimento del Presidente del Consiglio Nazionale delle Ricerche, n. 14/2019, recante “Regolamento 
di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 

VISTA la determina a contrarre prot. ADRNA1-0000343 del 28.06.2021 con la quale è stato dato avvio alla gara 

di cui all’oggetto, a procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, mediante l’utilizzo della 

piattaforma telematica di negoziazione CONSIP, da aggiudicare in base al criterio dell’offerta economicamente 



CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE 
AREA DI RICERCA NAPOLI 1 (AdR NA1) 

Via Pietro Castellino, 111 - 80131 Napoli, Italia 
Tel. 0816139508 – Tel. 0816139531 - P.IVA 02118311006 -  Codice Fiscale: 80054330586 

www.area.na.cnr.it 

 

più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 2 del 

Codice. 

CONSIDERATO il Bando di gara pubblicato in GUUE in 2021/S 222-585096 e in GURI n. 133 in data 17.11.2021 

nonché sul sito istituzionale dell’Ente, sul MIT Servizio contratti pubblici e (per estratto) sui quotidiani nazionali 

Il Giornale e Osservatorio Romano, sui quotidiani locali CDS Campania e LIBERO; 

CONSIDERATO che con identificativo n. 2901536 sulla piattaforma ASP - Consip veniva pubblicato il Bando di 

gara per l’esperimento della procedura di cui sopra con scadenza per la presentazione delle offerte fissata alle 

ore 12:00 del giorno 31.12.2022; 

VISTO il provvedimento di rettifica prot. 0000598 del 22.12.2021 con il quale veniva disposta la proroga dei 

termini di scadenza come di seguito: 

- LA RIAPERTURA dei termini per il sopralluogo obbligatorio alle ore 12:00 del 11/01/2022; 
- Il DIFFERIMENTO del termine per la richiesta di chiarimenti alle ore 12:00 del 15/01/2022 
- IL DIFFERIMENTO del termine di presentazione delle offerte alle ore 12:00 del 25/01/2022 
 
CONSIDERATO che a seguito della verifica della documentazione amministrativa pervenuta come da verbale 1 
del Responsabile del Procedimento venivano ammesse alla fase successivamente per la valutazione dell’offerta 
tecnica tutti e 50 operatori economici che avevano presentato la propria offerta; 

CONSIDERATO con provvedimento prot. 0000300 del 10.05.202, pubblicato sul sito urp del CNR il giorno 

10/05/2022, veniva nominata la commissione per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche 

presentate dagli operatori economici; 

 

CONSIDERATO in data31 maggio 2022 alle ore 10.00, la Commissione giudicatrice si riuniva in seduta pubblica 

per l’apertura delle buste tecniche e relativa esamina; 

CONSIDERATI i verbali della commissione di gara n. 1 del 31-05-2022, n. 2 del 09/06/2022; n. 3 del 23/06/2022; 

n. 4 del 24/06/2022; n. 5 del 04/07/2022; n. 6 del 11/07/2022; 

CONSIDERATO il verbale n. 6 in cui la commissione procede, sulla base della valutazione effettuate, 

all’esclusione degli operatori economici che non hanno conseguito il punteggio minimo necessario di punti 

50/80 prima della normalizzazione per essere ammesse alla valutazione dell’offerta economica:  

1. DIEM SRL; 
2. CON.FOR.SERVICE  
3. LA PULITA & SERVICE  
4. ROMEO GESTIONI S.P.A.  
5. GIOMA  
6. OSIRIDE  
7. CONS PROGETTO MULTISE  
8. GLH SRL  
9. HOLDING SERVICE  
10. PAPALINI SPA  
11. SIALIA S.C.A.R.L  
12. RAINBOW SOC COOP SOC  
13. LA MINOPOLI SRL  
14. PUNTO PULIZIA S.R.L.  
15. GENER SERVICE S.R.L.  



CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE 
AREA DI RICERCA NAPOLI 1 (AdR NA1) 

Via Pietro Castellino, 111 - 80131 Napoli, Italia 
Tel. 0816139508 – Tel. 0816139531 - P.IVA 02118311006 -  Codice Fiscale: 80054330586 

www.area.na.cnr.it 

 

16. ISSITALIA A. BARBATO SRL  
17. E.P.M. s.r.l.  
18. OMEGA SERVICE SOC COO  
19. SAFETY MANAGEMENT  
20. TURN KEY GLOBAL SERVICE  
21. EUROSERVICE S.R.L.  
22. IRIDE DI CAPOTOSTI FABIO  
23. HELIOS  
24. GESTIONE AMBIENTALE  
25. GESTIONE SERVIZI INTEGR  
26. SANTA BRIGIDA SCPA  
27. SCALA ENTERPRISE  
28. C.R. APPALTI  
29. GRATTACASO  
30. IC SERVIZI  
31. IMPERO  
32. GE.S.A.P.  
33. LA FULGENTE S.R.L.  
34. MISTER PULITO  

CONSIDERATO il verbale n. 6 in cui la commissione indicava gli operatori economici ammessi alla valutazione 

dell’offerta economici: 

1. VELOX SERVIZI SRL 
2. TEAM SERVICE 
3. LANCAR SRL 
4. DUSSMANN SERVICE SRL 
5. MULTISERVICE S.R.L. 
6. MIORELLI SERVICE 
7. BRIO GROUP 
8. PFE S.P.A. 
9. SGM S.R.L. 
10. LAMBIENTE S.R.L. 
11.  EURO&PROMOS FM 
12. LGA SERVICE 
13. GSN 
14. GRUPPO SERVIZI ASSOCIA 
15. DIEMME 
16. C.M. SERVICE S.R.L. 

CONSIDERATO che: 

- la stazione appaltante ha l’obbligo di assicurare parità di trattamento a tutti i partecipanti alla gara 

oltreché la rapida definizione del procedimento; 

VISTI gli artt. 29 “Principi in materia di trasparenza” e 76 “Informazione dei candidati e degli offerenti” del 

D.Lgs 50/2016 

DISPONE 

per le motivazioni in premessa esposte che qui si intendono integralmente richiamate: 

1.l’esclusione dalla procedura in oggetto delle 34 imprese elencate nei punti precedenti; 



CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE 
AREA DI RICERCA NAPOLI 1 (AdR NA1) 

Via Pietro Castellino, 111 - 80131 Napoli, Italia 
Tel. 0816139508 – Tel. 0816139531 - P.IVA 02118311006 -  Codice Fiscale: 80054330586 

www.area.na.cnr.it 

 

➢di dare avviso ai suddetti concorrenti del provvedimento di esclusione e dell’avvenuta 

pubblicazione del medesimo sul profilo del committente; 

2. di approvare l’ammissione alla fase successiva di gara dei restanti 16 operatori economici: 

3. di procedere alla pubblicazione del presente atto, ai sensi del combinato disposto dell’art. 37 del D.Lgs. 

33/2013 e dell’art. 29 del Codice, sul sito istituzionale dell’Ente 

          

 

Il Presidente  

Ing. Giuseppe De Pietro 

 

 


		2022-08-30T12:36:11+0200
	Giuseppe De Pietro




